
   

  

VO
D 

00
M 

>) 
0
 

U
m
 

Pb 
Y
 

NN» 
n= o
 

ESCRITURA DE 

REFORMA DE ESTATUTOS Y 

CAMBIO DE DOMICILIO 

COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS 

CIVILES 

PINARGOTE MESIAS CIA. LTDA. 

CELEBRADA ENTRE: 

RICHARD ULPIANO PINARGOTE NAVARRETE 

DI TRES COPIAS 

P/B 

En la ciudad de Nueva Loja, cantón Lago Agrio, 

provincia de Sucumbios, República del Ecuador, hoy 

ocho de Junio del año dos mil Doce, ante mi, Doctor 

José María Barrazueta Toledo, NOTARIO INTERINO 

DE LA NOTARIA PRIMERA DEL CANTÓN LAGO 

AGRIO, comparece: el señor RICHARD ULPIANO 

PINARGOTE NAVARRETE, Gerente y Representante 

Legal de la Compañía COMPAÑÍA DE 

CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES 

PINARGOTE MESIAS CIA. LTDA., debidamente 

autorizado por la Junta General Extraordinaria Universal 

de Socios, así como del nombramiento que se adjunta al 

presente documento inscrito en el Registro de la 

Propiedad del cantón Francisco de Orellana. El 

  

0000001



O
 

0
.
)
 

00
 

(U6ñ
 

2
 

u
u
 

N
s
 

sm
. 

—- 
N
 

P—
. 

o
 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

26 

27 

compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, de 

estado civil casada, de ocupación Ingeniero Civil, mayor 

de edad y domiciliado en el cantón Francisco de 

Orellana y de paso por la ciudad de Nueva Loja, por los 

derechos que representan, capaz para contratar y 

obligarse, a quien conozco por su cédula de ciudadanía 

que me presenta, libre y voluntariamente, por convenir 

a sus intereses, me piden que eleve a escritura pública 

la minuta que me presentan que es como sigue: 

SEÑOR NOTARIO: Sírvase extender en su registro de 

escrituras públicas la siguiente Reforma de Estatutos y 

Cambio de Domicilio de la compañía COMPAÑÍA DE 

CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES 

PINARGOTE MESIAS CIA. LTDA., contenida en las 

siguientes cláusulas: CLÁUSULA  PRIMERA.- 

COMPARECIENTES.- Comparece al otorgamiento de 

la presente escritura al señor RICHARD ULPIANO 

PINARGOTE NAVARRETE, Gerente y Representante 

Legal de la Compañía COMPAÑÍA DE 

CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES 

PINARGOTE MESIAS CIA. LTDA., debidamente 

autorizado por la Junta General Extraordinaria Universal 

de Socios, así como del nombramiento que se adjunta al 

presente documento inscrito en el Registro de la 

Propiedad del cantón Francisco de Orellana. El 

compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, de 

estado civil casada, de ocupación Ingeniero civil, mayor



  

de edad y domiciliado en el cantón Francisco” de pá
 

Orellana y de paso por la ciudad de Nueva Loja.- 

CLÁUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a.- Por 

escritura pública celebrada ante el Notaria Primera dgh 1 ppp: 

cantón Shushufindi, el dieciocho de enero del dos mil 

once, se constituyo la compañía COMPAÑÍA DE 

CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES 

PINARGOTE MESIAS CIA. LTDA., con domicilio en la 

ciudad de Francisco de Orellana, provincia de Orellana; VOD
 

0
 

3
 

0QO
0 

ó
n
 

Bb 
u
N
 

b.- inscrita en el registro de la propiedad del cantón 

Francisco de Orellana, el diecisiete de febrero del dos 

mil once; c.- En la Junta General Extraordinaria , 

Universal de Socios de la Compañía COMPAÑÍA DE 

CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES 

PINARGOTE MESIAS CIA. LTDA., de fecha siete de 

junio del año dos mil doce' se resolvió lo siguiente: 

17 Aprobar el cambio de domicilio y la Reforma de 

18 Estatutos a la clausula segunda de los estatutos de 

19 constitución de la compañía COMPAÑÍA DE 

20 CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES 

21 PINARGOTE MESIAS CIA. LTDA., de la ciudad de 

22 Francisco de Orellana, provincia de Orellana; a la 

23 parroquia Shushufindi, cantón Shushufindi, provincia 

y: Sucumbios.- CLÁUSULA TERCERA.- CAMBIO DE 

25 DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS.- La Junta 

26 General Extraordinaria de Socios de fecha siete de 

  
27 ¡junio del año dos mil doce, resolvió por unanimidad  



V
D
 

0
 

Jl 
Dd
 

“4 
Ah

 
uu
 

N
 

p
á
 

So
 

11 

aprobar el cambio de domicilio y la Reforma de 

Estatutos a la Clausula Segunda de los estatutos de 

constitución de la compañía COMPAÑÍA DE 

CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES 

PINARGOTE MESIAS CIA. LTDA., el cual quedará 

de la siguiente manera: “ARTICULO SEGUNDO: 

NACIONALIDAD Y DOMICILIO.- COMPAÑÍA DE 

CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES 

PINARGOTE  MESIAS  CIA.LTDA. es de 

nacionalidad ecuatoriana y tendrá su domicilio en 

la parroquia Shushufindi, cantón Shushufindi, 

provincia de Sucumbios y tiene facultades para 

abrir dentro y fuera del país agencias o sucursales 

y para celebrar contratos con otras empresas que 

persigan finalidades similares sean nacionales o 

extranjeras ".-CLAUSULA - CUARTA.- 

DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se agrega 

como documentos habilitantes a esta escritura el 

Acta de Junta General Extraordinaria de Socios de 

fecha siete de Junio del año dos mil doce, el 

nombramiento de Gerente, copias de cedula, 

COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS 

CIVILES PINARGOTE MESIAS CIA. LTDA. y tres 

copias debidamente  notariadas del cambio de 

domicilio.- Usted Señor Notario servirá agregar 

las cláusulas de estilo necesarias para asegurar 

la validez del presente instrumento”.-



A 

  

RANES 
Eo EN 

  

     

e) Lil r 
2 De , Ea 
z ña o, 

1 Firma la Abogada. Johanna Tamayo con matricula profesional número pro ES) il > 

> pl La 

So siete dos cero uno uno seis cero seis F.D.A,, de la función judicial dela, a 
Xan e Ese 

Ecuador.- Hasta aquí la minuta que queda elevada a escritura pública “Mo +a! 

con todo 8us valor legal.- Para su otorgamiento se observaron todos los 

preceptos legales del caso y leida que les fue a los comparecientes, por 

¿
A
 

A
 

V
.
N
 

mi, el Notario, aquellos se ratifican en su contenido para constancia de lo 

TÍ cual firman, en unidad de acto, de todo cuanto, doy fe.- 

3 0000003 

10 

  

11 

12 C.C. 130899043-9 

13 GERENTE 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

  

21 o 
Concuerda con su original, en fe de ello signo y firmo esta SEGUNDA COPIA, que 

22 la confiero en la ciudad de Nueva Loja, el mismo día de su celebración.- DOY FE.- 

23 ES COPIA DEL ORiGiIwa, 
L0 CERTIFICA:    

24 

25 

26 

27



  

  

CIUDADARÍA 1305625343 

GRECIA GOnOY RICARDO UEoVisna 

NANABL/PORTOVIEJO/PIC0AA 
01 ENERO 196 

001- 0001 00001 K 
LEDET/ PORTÓVIESO , 
SOPTOVÍEJO o 15£a 

7 TT ASES 
, po UA E 
A CT A L E. ñ > 

570-0948 
HÚBIERO * 

SARCAD GODOY ÑICAPDO CEOVANNY 

MHÁBADI - 

    

P
a
 

E 

      

LABRA 

     

  

S 

a 

CASS00 
SECUNDARIA o, 
Ez1O AMADO cArcia pa ót "peas 
MERCEDES MAQDALEMA Q ano ERAVO 
PORTOVIRIG E OE 

02/02/2618 
ri E “An ña o 

Yoli? ro 

  

Er 
Lo 7 AN 

6029004 

ES COPIA DEL ORIGINAL 
LO CERTIFICO..' 

 



  

       

    

  

    

¿a SEPUBLICA DEL EsUADOI, O 
a HIS6tERA CE REG! 

IDEN L ción e ce hecao eva z. 

. fo ¡sopoió- 
"RICHARD ÚLPIANO 

   

  

5 o REPUMIEADEL ECUADOR 
EY CONSEJO NACIONAL'ELECTORAL , 

0 ene CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
a . OU SAR TIIZAS 

280-0019 1308990439 
NÚMERO . CÉDULA 

JÁ PINARGOTE NAVARRETE RICHARD 
¡;  ULPIANO, ho 

  

sucÚMBIO: SHUSHUFIND! 

PROVINCIA : OANTÓN 
| -  SHUBHUFINDI CENTRAL. - 
: PARROQUIA : 

  

  

  

  

  

¿401534 o 4 bolo ea URIANATT7"7" 

 PECIÓN 
ANA ; 

0000005 

Y 

- 3 COPIA DEL ORIGINAL 
. LO CERTIFICO 

 



MR PSN 
¿er 
a mu . N 

o E e 
> qe 3 m - : 5 
Z 4 O ACTA DE LA JUNTA GENERAL 

EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑIA, *. So 
0 610 Ne 

COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES PINARGOTE MESIAS CÍA LTDA. 7 

e E JUNIO DEL 2012. 0070006 

En el cantón de Francisco de Orellana, a 7 días del mes de Junio del año 2012, a las 

nueve horas, se reúnen en Junta General Extraordinaria Universal de Socios de la 

Compañía COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES PINARGOTE MESIAS 

CIA. LTDA. Los siguientes socios: 

El señor RICARDO GEOVANNY GARCIA GODOY, de estado civil casado, de 
ocupación estudiante; signado con el numero de cedula de ciudadanía 130565349-3. 

El señor RICHARD ULPIANO PINARGOTE NAVARRETE, de estado civil casado, de 
ocupación Ingeniero Civil; signado con el numero de cedula de ciudadania 
1308991043-9. 

Preside la sesión el Presidente, el señor RICARDO GEOVANNY GARCIA GODOY y 
- actúa como Secretario de la Junta, el Gerente de la Compañía, el señor RICHARD 
ULPIANO PINARGOTE NAVARRETE, procede a constatar los asistentes, quién 
manifiesta que se encuentra la totalidad del capital suscrito de la Compañía. 

A continuación el Presidente informa que el motivo de la presente Junta es para que los 
socios conozcan y resuelvan sobre el siguiente orden del día: 

PRIMER PUNTO: Aprobar el cambio de domicilio del cantón Francisco de Orellana 
provincia de Orellana a la parroquia Shushufindi, cantón Shushufindi, provincia de 
Sucumbios y la Reforma de Estatutos a la clausula segunda de los estatutos de 
constitución de la compañía COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES 

PINARGOTE MESIAS CIA. LTDA., el cual quedará de la siguiente manera: “ARTICULO 

GUNDO: NACIONALIDAD Y DOMICILIO.- COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES EN 

RAS CIVILES PINARGOTE MESIAS CIA.LTDA. es de nacionalidad ecuatoriana y 
drá su domicilio en la parroquia Shushufindi, cantón Shushufindi, provincia de 
cumbios y tiene facultades para abrir dentro y fuera del país agencias o sucursales 
ara celebrar contratos con otras empresas que persigan finalidades similares 
n nacionales o extranjeras .”.-por lo que pone a consideración de la Junta General. 
junta general luego de revisar la moción, la junta aprueba por unanimidad. 

  

    

     

  

   

   

UNDO PUNTO: Autorizar a la señora RICHARD ULPIANO PINARGOTE 
NAVARRETE, GERENTE de la compañía CONSCOCA CIA. LTDA., para firmar la 
estritura de Cambio de Domicilio, y todos los tramites correspondientes al mismo.



  

de lectura el acta, la que es aprobada por unanimidad y para constancia Sul 
todos los socios y el secretario que certifica. 3% 

  

00080007 

  

RICHARD ULPIANO PINARGOTE NAVARRETE 
C.C. 130899043-9 

  

RICARDO GEOVANNY GARCIA GODOY 
C.C. 130565349-3 

es COPIA DEL ORIGIN 
LO CERTIFICO: 

  

  

A
 

 



Pl 

A a RAz LA ' 

   

Lo 
PR Lan, 

. Pz y A e 
. / - o A v 

. Shushufindl, 02 de Febrero del 2011 Ae dí o, 
Lp pa, y 

2 TS Za So 
o NT, ESOS a A GRIO $ 

J a Yo par, 

Sr X Keno / j a 
, . . A NS SS ; 

Richard Ulpiano Pinargote Navarrete A, Mo MESS / 
Presente.» NOS ES 

De mi consideración: 
06000008 

La Junta General Universidad de socios de la COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES 
EN OBRAS CIVILES PINARGOTE MESIAS CIA LTDA, celebrada el día miércoles 02 
de Febrero del 2011, a las 10H30, tuvo el acierto de elegir a usted como el nuevo 
GERENTE de la COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES 
PINARGOTE MESIAS CIA LTDA. Que de conformidad con lo dispuesto en el Art. 
Vigésimo, Capitulo Sexto de los Estatutos de la Compañía, entre otras señala que la 
representara legalmente de manera individual a la COMPAÑÍA DE 
CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES PINARGOTE MESIAS CIA LTDA. En forma 

Judicial y extrá Júdicia). Usted desempeñara esa función por el periodo de dos años. 

Particular que comunico a usted para los fines legales pertinentes. 

e» COPIA DEL ORIGiima. 
LO CERTIFICO 

Atentamente, 

  

SECRETARIA AD-DOC 

  

| Sra. Nidia Alexandra Mecías Intriago 

IS SO 

ACEPTACIÓN: Acepto desempeñar el cargo de GERENTE, de la COMPAÑIA DE 
CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES PINARGOTE MESIAS CIA LTDA. 

Shushufindi, 02 de Febrero del 2011. 

    Ll 

ng. Richard Ulpiano Pinargote Navarrete 

GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES 
) PINARGOTE MESIAS CIA LTDA. 

  

  S



  

A PROPIEDAD DEL — 
  

  

              

  

  

. ES 

z E , ES 

rs” - CANTOR FRANCISCO DE ORELLANA; 7 

Ez 7? ¡En icisco de Pa SN reitera syRl aa Ecuador | AN 

A AS PET —A 

or no existir Registro Meri... di en esta jurisdicción, en ) Registro de la Propiedad 

Pi Conión Francisco de Crellana a mí cargo. CERTIFICO: Gue en esla fe; ua dos 

de maizo del año dos mil once a tas 15H50", queda legalmente registrado el Fr=sente 

MOMERAMIENTO DE GEREPTE DE LA COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES EN 

IBRAS CIVILES PIMARGOTE MESIAS, CIA. ¿TDA. A FAVOR DEL SEÑOR 

RICHARD “LPIAMO PINARGOTE NAVARRETE, bajo el N? 22 del fohño N? 22 del tomo 

Uno del bre de inscripciones. Fco de Orellana, a 02 de marzo del año 2011.- 

  cr 

  
  

y m € — 

Posdjo JaimkCores Autestia 

REGINTRADOR DF LA FROFIFBAD DEL 

  

  

A cemacas 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

mn 
en 

mn SS, 

A AA y ma 
MES , AA 

eS A ON 
AT O > TES yy 

ST Bd ", 
os PA a 

: Poe po | 

5 A E) . 1 QA i 
ps / 

: 

T
T
 7 

ys e AA, ¡QUe O », Ira A, 
a Ho p Mr 

ES 

0000009 

RAZON.- Siento razón que, de conformidad con la Resolución No. 
SC.1J.DJC.Q.12.003635 de 17 de julio del 2012 se ha publicado por' 
tres días consecutivos en el diario EL TELEGRAFO de la ciudad de 
Guayaquil, ediciones correspondientes a los días 22, 23 y 24 de julio 
del 2012, un extracto de la escritura pública de cambio de domicilio 
del cantón Orellana, provincia de Orellana, al cantón Shushufindi, 
provincia de Sucumbios; y, la consiguiente reforma de estatutos de 

COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES PINARGOTE 
MESIAS CIA. LTDA. sin que hasta la presente fecha, se haya recibido 
notificación legal alguna de la que conste que se ha presentado 

oposición de terceros a la inscripción del instrumento público en 
mención.- 

CERTIFICO.- 

Quito, agosto 6 del 2012 

DM/cpp 

¿dieta ia trar o 

Dra. Gladys Yugchá de Escobar 

SECRETARIA GENERAL, SUBROGANTE 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE QUITO 

  

ES COPIA DEL ORIGIN, 
LO CERTIFICA: 

er 

Ds
 

Ne
 Y 4 2
.
 

o
 A
A
A
 

n Ga
 
E
.
 

" 
ES
 

> 
AE
YN
 

5. 
2
0
3
3
0
)



Vi y pas 
amt” 
$ ds 

  

CE 

0D SUPERINTENDENCIA E [E 
a DE COMPAÑÍAS A 

A 

So 
es S Y) 

Nun 4670 SS e 

SH 0 Es 
RESOLUCIÓN No. $C.13.DJ3C.Q.12.003635 A 

Dr. Oswaldo Noboa León a 

DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 0000010 

QUE, junto con la solicitud de aprobación, se han presentado a este 
Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Primero 
de Lago Agrio el 8 de Junio de 2012, que contiene el cambio de domicilio del cantón 
Orellana, provincia de Orellana, al cantón Shushufindi, provincia de Sucumbios y 
reforma de estatutos de la COMPAÑIA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES 
PINARGOTE MESIAS CIA. LTDA... ' 

QUE, la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 2876 de 
16 de Julio de 2012, ha emitido informe favorable para su aprobación, sin perjuicio 
de la eventual oposición de terceros señalada en la Ley; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q- 
2011-004 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio del cantón Orellana, 

provincia de Orellana, al cantón Shushufindi, provincia de Sucumbios y la reforma 
de estatutos de la COMPANIA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES 
PINARGOTE MESIAS CIA. LTDA., en los términos constantes en la referida 
escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, 
se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación 
en ORELLANA, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a 
cambio de domicilio de la COMPAÑIA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES 
PINARGOTE MESIAS CIA. LTDA. presenten su petición ante uno de los jueces de lo 
civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la 
forma y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la codificación de la Ley 
de Compañías y Reglamento de Oposición, como acto previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere 
notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el 
Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificada con la 
Resolución judicial ejecutoriada, la Superintendencia de Compañías de oficio o a 

petición de parte, revocará la Resolución aprobatoria y se ordenará el archivo de 
esta Resolución y demás documentos anexos. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 
anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste 
hubiere sido negado por el Juez: a) QUe los Notarios Primero del cantón Lago Agrio 
y Primero del cantón Shushufindi,/tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden del contenido 

Ca



A 

, EOS 

E eat mn 

MD SUPERINTENDENCIA ¡S - E a | 

DE COMPAÑÍAS A . 

  

LS So 
de la presente Resolución y sienten en las copias las rajónes respectivas; bNQ Ss 

el Registro Mercanti orto 
eE 

cargo, inscriba la escrHftura y esta Resolución, c) Que el Registrador de la Propie 10 
del cantón Orellana*fome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y d) 
Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

Registrador de la seo y del cantón Shushufindi 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 0000014 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 17 
de julio de 2012. 

    
DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

AHP 
EXP. 137320 
Tr. 01.1.12.000634 

u> COPIA DEL ORIGINAL, 
LO CERTIFICA:     

Os 
GO . E e 
“32 A e



FU 
$ 

a 
“he En 

or E 
DI TRES COPÍIAS.- ao 

a rn 

P/B 

Razón.- En la ciudad de Nueva Loja, cantón Lago Agrio, provincia de Sucumbios, 

República del Ecuador, hoy diecisiete de Agosto del año dos mil doce, en cumplimiento de 

la Resolución numero SC.IJ.DJC.Q. UNO DOS CERO CERO TRES SEIS TRES CINCO 

del diecisiete de Julio del año dos mil doce, dictada por el Doctor OSWALDO NOBOA 

LEON DIRECTORA JURIDICA DE COMPAÑIAS, al margen de la matriz tomo nota dea) 172 

presente resolución que en lo principal dice: ARTICULO PRIMERO.- “APROBAR el 

cambio de domicilio del cantón Orellana, provincia de Orellana, al cantón Shushufindi, 

provincia de Sucumbios y la reforma de estatutos de la COMPAÑÍA DE 
CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES PINARGOTE MESIAS CIA.LTDA., en los 

términos constantes de la referida escritura./.- ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que 

un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres dias consecutivos, en 

uno de los diarios de mayor circulación en Orellana /.../- ARTICULO TERCERO.- 

DISPONER: a) Que los Notarios Primero del cantón Lago Agrio y primero del cantón 

Shushufindi, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba 

y de la de constitución, en su orden de contenido de la presente resolución y sienten en 

las copias las razones respectivas. 

   

  

DR. JOSÉ MARÍA BARRA es COPIA DEL ORIGINAL 
10 CERTIFICO” 

   

  

NOTARIO INTERINO DÉ TA NOTARIA PRIMERA 
a 

AGRIO 
m5) 

l 
£ 

So) 
Cota NS . 
SY Hoya “0 Y - AAA 

mn 7, Le _ TA 
4 

t 

A 
e Qu Si 
pO Cs 

A 

” Ro 
AAA O AO 

A 

o



  

NOTARIA PÚBLICA 4 
SHUSHUFINDI - SUCUMBIOS -ECUADOR 

DR. PATRICIO TAPIA CARPIO PATRICIO TAM 0000013 
- NOTARIO PRIMERO - 

Av. Policía Nacional y Juan Montalvo. Telefax: 062 839-148 / 062 839-739/ Cel: 098699879 

EMAIL: rpatriciob08 hotmail.com 

   
  

RAZON: En la Ciudad de Shushufindi, Provincia de Sucumbios, 

República del Ecuador, a diez de Octubre del año dos mil doce, a las 

ocho hora con veinte minutos, ante el Señor Notario Primero de la 

ciudad de Shushufindi Provincia de Sucumbios República del 

Ecuador, Doctor Patricio Tapia Carpio, facultado por la Ley 

Notarial, se procede a marginar al pie de la escritura Pública de 

Constitución de la COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS 
CIVILES PINARGOTE MESIAS CIA. LTDA”, celebrada el dieciocho de 
Enero del año dos mil once, en esta Notaria, la presente resolución 

No. SC.IJ.DJC.Q.12.003635 de la Superintendencia de Compañías 

dada y firma en el Distrito Metropolitano de Quito el diecisiete de 

Julio del dos mil doce, en la cual se aprueba el cambio de domicilio 

del Canton Orellana al Cantón shushufindi, provincia de Sucumbios 

y la reforma de estatutos dela la Constitución de la COMPAÑÍA DE 
CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES PINARGOTE MESIAS CIA. LTDA 

por lo que doy fe.- 

Hay un sello.- Firma el Notario.- Se otorgo ante mí el Notario en fe 

de ello confiero TERCERA COPIA CERTIFICADA 

esta la misma que sello y firmo en el mismo día de su razón.- 

  

 



IM UN lo 

Y Za 
a 
a STRO 

LA REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON 
EDADSHUSHUFINDI PROVINCIA DE SOCOUMBIOS.- Certifica que bajo el 

Se 169, Folio No. 23/23, Tomo Tercero del vemticinco de 
septiembre del año dos mi doce. Queda inscrita la Presente 

eserttura pública de: Constitación, Reforma de Estatutos y Cambio 
de Domicilio de la Compañía de TONISTRUCCIONES EN CERAS 

CIVILES PIFARGOTE MESIAS CIA, LIDA”, Celebrada entrái000014 
PINARGOTE NAVARRETE FICHARD ULPIANO Y ARTEAGA 

ARTEAGA WILSON PAUL. Queda en el registro correspondiente - 

3bushutfindi, 25 de Septiembre del 2.012 

EL Ll 
U A iiei 00. 

HEL 

0% 1.4 PROMEDAD 

  
    

ES COPIA DEL ORIGINAL 
prado Mur, LO CERTIFICO: * 

A A Y, 

REGISTRO 

DE LA 

PROPIEDAD 

CAsro * $ 

S
o
 

S 
S 

Q 
Ss 
a 
Z 

z 
O 
“Z, £ 2 $ Y, | 

go N 

 



S
N
 

“%
 

po
 

01
 REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN 

SHUSHUFINDI PROVINCIA DE SUCUMEIOS.- Certifica que al 
margen de la inscripción No. 169, Folio No. 23/23, Tomo Tercero del 
Veinticinco de Septiembre del año dos mil doce, queda inscrita la 
Presente Resolución de Cambio de Domicilio y Reforma de Estatutos 
emitida por la Superintendencia de Compañías No. 
3C.0.DJC.0.12.003635, Emitida por € Dr. Oswaldo Noboa León, 

Director «Jurídico de Compañías, con fecha diecisiete de Julio 00% 9015 
dos mil doce. Queda en el registro correspondiente - 

      

  

> Y 

$ Te 
nai 

ES REGISTRO a LO CERTIFICO. 
o ea > 
Z DELA z 

z PROPIEDAD Z 

Zar



  

   
    

  

   
   

  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL 
CANTON FRANCISCO DE ORELLANA 

Dirección: Av. 9 de octubre y Río Tiputini 

e-mall: registro-orellanaG)hotmall.com Teléfono: 062-860-010 

  

Francisco de Orellana Orellana Ecuador 
  

Razón: Por no existir Registro Mercantil en esta jurisdicción, en el Registro de p0 20016 

Propiedad del Cantón Francisco de Orellana a mi cargo. CERTIFICO: Que en esta 

fecha 06 de septiembre del 2012. Se toma nota al margen de la matriz, la inscripción 

de la Escritura Pública del cambio de Domicilio del cantón Orellana, al cantón 

Shushufindi, provincia de Sucumbios y la reforma de estatutos de la COMPAÑÍA DE 

CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES PINARGOTE MA 

por la Superintendencia de Compañías. edi CIÓN —N* 

$C.1J.D]C.Q.12.003635, del 17 de julio 4€l 20 

    

   
   

     

        

  

ES COPIA DEL ORIGiluad. 
LO CERTIFICA: 

   RUC: 2260 0125 MELLA 00! 
ECUADOR 

  

Revisado por: Abg. Jonny Benavides Revisor dl 2879-2012-RPCFO 
  

  

          Digitado por: Srta. Carmen Samaniego A. Secretaria o ell 
 



PE gn 

E? S 

A Cm > e / 
Y gy E £ 
5 0 HAY E N Y 

As ANA E > 
po

» ! ! 

DECLARACIÓN JURAMENTADA 

QUE OTORGA: RICHARD ULPIANO PINARGOTE NAVARRETE 

A FAVOR DE: COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS: 00017 

CIVILES PINARGOTE MESIAS CIA.LTDA. 

CUANTIA: INDETERMINADA 

OS 
V
D
.
 

3J 
0
 

(ó
n 

a
 

Gu 
N
 

—
 

DI DOS COPIAS 

JICH 

p
o
 

p
r
 

a 

UU
 

P
T
 

14 — En la ciudad de Nueva Loja, cantón Lago Agrio, provincia de Sucumbios, 

NS República del Ecuador, hoy doce de junio del dos mil doce, ante mi, Doctor NT 
1 

Mo José María Barrazueta Toledo, NOTARIO INTERINO DE LA NOTARIA 

17 “PRIMERA DEL CANTÓN LAGO AGRIO, comparece el señor RICHARD 

18 ULPIANO: PINARGOTE NAVARRETE, de estado civil casado, de 

¡ ocupación Ingeniero civil; mayor de edad, a quien conozco por la cédula de 

20 ciudadanía que me presenta, de nacionalidad Ecuatoriana, sin impedimento 

21 legal para declarar, me pide que eleve a escritura pública, su declaración 

22  juramentada, que es como sigue: “SEÑOR NOTARIO: En el Registro de 

23 Escrituras Públicas a su cargo sírvase incorporar una más que contenga la 

24 siguiente Declaración Juramentada: PRIMERA: Yo, RICHARD ULPIANO 

25 PINARGOTE NAVARRETE, enterado plenamente de las consecuencias 

26 legales que este acto conlleva, en honor a la verdad y bajo juramento, tengo a 

27 bien declarar: : a) haciendo relación del acto jurídico que la compañía tramita   28 y por el cual se otorga la misma, que la compañía COMPAÑÍA DE



1 CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES  PINARGOTE 

2 MESIAS CIA.LTDA. actualmente se encuentra tramitando la reforma de 

3 estatutos y cambio de domicilio, por motivos internos de la compañía y no es 

4 conftratista del Estado y tampoco tiene obligaciones pendientes en el 

5 Jo ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL ¡Hasta aquí la 

6/ Declaración que queda elevada a escritura pública con todo su valor legal.- 

N7 Para el otorgamiento de la misma se observaron todos los preceptos legales 

8 del caso y leída que le fue al compareciente, por mi, el Notario aquel se ratifica 

en su contenido para constancia de lo cual firma, de todo lo cual doy fe.- 

11 

12 

13 "¡O A 
? PF 4 SC o) / 

16 C.C. 130899043-9 

17 GERENTE 

 



bb
 

UU
 
N
o
 mm

 
%o
 
a
 

un
 

NO
 

Concuerda con su original, en fe de ello signo y firmo esta PR o Se SS 
O E > 

COPIA, que la confiero en la ciudad de Nueva Loja, el mismo día de su? ** os 

celebración.- DOY FE.- 

0000018 

  

ELSA NON LAGOAGRIO 
Na cr a 

ES A / 
[A A 

ye 

S ge 07 
ez 

ARA Bs 

e 

- 
e
 

o 
mi 
== 
S 

Í 

s
l
 

| 
i



stes o, EL JUGIeIRe” 

-REPUBLICA DEL ecuaboR 
DIRECCIÓN GEÑERAs CE REGISTRO che 

IOENTIACA C1Oi4 Y CEDULACIÓN 1.   
  

  

  

  

» o REPÚBLICA DÉU ECUADOR 

      

Y 1 

. CONSEJO NACIONAL. ELECTORAL . - 

cn . CERTIFICADO DE VOTACIÓN : 6 J D ñ 0 1 9 

ERE Lago 

e0o0to 1308950439 a 
NÚMERO > e = 

Y PINARGOTE NAVARRETE RICHARD E 
ULPIANO. E 

: SUCÚMBIOS SHUSHUFINO! E ' : 
PROVINCIA CO CANTÓN as 

pl SHUSHUFINDI CENTRAL - Ez 

; PARROQUIA A ZONA e 

! 7 A > 7 

o Li al 
NN ad EA PUE. 

 



een 7 

, Shushufindi, 02 de Febrero del 2011 Y Ro 

E E. 
SAS 

Lara EL 
2 ao e ps * 

Sr. 

Richard Ulpiano Pinargote Navarrete 
Presente.- 

  

De mi consideración: 

La Junta General Unlversidad de socios de la COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES, 959020 
EN OBRAS CIVILES PINARGOTE MESIAS CIA LTDA, celebrada el día miércoles 02 
de Febrero del 2011, a las 10H30, tuvo el acierto de elegir a usted como el nuevo 
GERENTE de la COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES 
PINARGOTE MESIAS CIA LTDA. Que de conformidad con lo dispuesto en el Art. 
Vigésimo, Capitulo Sexto de los Estatutos de la Compañía, entre otras señala que la 
representara legalmente de manera individual a la COMPAÑÍA DE 
CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES PINARGOTE MESIAS CIA LTDA. En forma 
Judicial y extrá júdiclal. Usted desempeñara esa función por el periodo de dos años. 

Particular que comunico a usted para los fines legales pertinentes. 

Atentamente, 

Sra. Nidía Alexandra Mecías intriago 
SECRETARIA AD-DOC 

ACEPTACIÓN: Acepto desempeñar el cargo de GERENTE, de la COMPAÑÍA DE 
CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES PINARGOTE MESIAS CIA LTDA. 

Shushufindi, 02 de Febrero del 2011. 

  

Ing. Richard Ulpiano Pinargote Navarrete 

GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES 
PINARGOTE MESIAS CIA LTDA. 

t
=
 

    €



- REGISTRO DE ¿2 PROPIEDAD DEL. => 
>, DANTON FRANCISCO DE ORELLANA 

Dirección Av. 3 de 
pabisca de Orefizna     
  

    

pa xistir Regisito Merci en esta jrigdi 

Eo eiConfón Francisco de Ciellana CHI 

úe msizo del año dos mii once a los 15950", queda legalmente regisirad 

SOIBERARIENTO DE GERE 

   

  

TE DE LA COMPAÑÍA DE CONSTRUCCIONES EN 

¿¡BRAÁS CNILES PIHARGOTE MESÍAS, CIA. + TDA. A FAVOR 

RICHARD ULPIANO PINARGOTE NAVARRETE, bajo el NO? 22 del folio WN? 22 del tomo 

Una del iru de inserciones. Foo Se Orellana, a 92 de marzo . 041 
aSrzo del año 2M14.- 

   
   

  

  

  
  

  

«
a


